
GF Vestre Solvang 

Formandens beretning 2019.  25. 3. 

Jeg vil starte med at byde hjertelig velkommen til alle; velkendte som nye 
ansigter. Igen i år har der været lidt udskiftning i medlemsskaren. 
Kassereren har uden tvivl det nøjagtige tal. Jeg håber alle har fået smagt 
sekretærens delikate anretning. Ellers er man velkommen til at liste frem 
og tilbage. 

Vejret har været specielt i det forgangne år. Stort set ingen sne at skrabe 
af fortovene og 3 måneders tørke og varmebølge over sommeren. 
Snemand og græsslåningsfirma må have gnedet sig i hænderne. Nu har vi 
så i marts fået så rigeligt med regn, at vi snart kan komme i gang med at 
slå græs for alvor! Der har også været en del blæsevejr. 

Bestyrelsens arbejde: Det har ikke været det travleste år, men noget er 
der dog at berette. Året startede med en ekstraordinær 
generalforsamling, idet vedtægtsændringerne, der blev fremlagt på 
sidste generalforsamling, ikke kunne vedtages umiddelbart pga. et for 
fåtalligt fremmøde. Man kan læse de nærmere regler i foreningens 
vedtægter § 9. 

Det er bestyrelsens inderlige ønske, at flere medlemmer ville deltage i 
generalforsamlingerne. Men vi tager det som udtryk for en generel 
tilfredshed med bestyrelsens arbejde. 

Forslaget til vedtægtsændringerne, der blev vedtaget på den 
ekstraordinære generalforsamling, var bl.a. en præcisering af delingen 
mellem den enkelte grundejers og foreningens økonomiske ansvar f.eks. i 
forbindelse med rotteplagen. Foreningen er i år sluppet for regninger på 
rottekontoen; dog er der i budgettet afsat midler, hvis bæsterne skulle 
stikke hovederne frem igen. 

Det største emne på bestyrelsesmøderne har været den store stigning i 
den udefrakommende parkering på vores veje. Da jeg begyndte at tælle 



biler om morgenen, var der ca. 6-10; nu er der nemt 16- 17, og de holder 
ikke alle lige hensynsfuldt.  

Det er et problem som vi sætter til debat under pkt. 8. Vores suppleant 
Søren har lagt et stort arbejde i at undersøge mulighederne for at gøre 
noget ved det. Og jeg kan skrive under på, at det er op ad bakke at bakse 
med kommunen. Der er flere modeller, som Søren vil gøre rede for under 
pkt. 8. 

Vejenes tilstand: Og de bliver jo ikke ligefrem bedre! Når jeg ser på min 
egen lille del af Floridavej, undrer det mig ikke, at den er nedgraderet fra 
at være gul på kommunens kort til at være rød. Det betyder at der kan 
komme et påbud om udbedring, snarere før end siden. Det hjælper jo 
heller ikke at alle de tunge køretøjer skal over i min side af vejen pga. den 
massive parkering på den modsatte side. 

Det var måske en overvejelse værd igen at slå sig sammen med 
naboforeningerne om en renovering. 

Apropos naboforeninger, kan jeg henvise til en Facebookgruppe på nettet 
ved navn: De amerikanske veje på Amager. Den kan bruges til både stort 
og småt. 

Foreningen er fyldt 80 år og sekretæren taler varmt for en fejring i den 
anledning. Hvis nogen har eminente ideer til noget festivitas, kan der 
regnes med nogen økonomisk opbakning fra foreningskassen. Jubilæum 
behøver absolut ikke være eneste anledning til sociale sammenkomster. 
Ideer er velkomne. 

Til sidst en varm tak til bestyrelsen; det er dejligt at have så stærkt et 
hold bag sig. 

En helt særlig tak til Søren, der har ydet mere end hvad man ville forvente 
af en suppleant. 

Tak til generalforsamlingen. 

Annette 


